

Historiedidaktiska seminariet

vid HSD, SU

inbjuder till:

Att förmedla kunskap om Förintelsen i en tid när vittnena tystnar

Onsdag 6 februari 16.00-17.30 P302 (därefter postseminarium)

FD Ylva Wibaeus presenterar ett nytt projekt som utgår från berättelser, material och historiska föremål om judarna i den ungerska staden Jászberény.

Med hjälp av 3D-visualisering kan rumsliga och tidsmässiga dimensioner tillföras som kopplar samman de judiska familjernas liv med den stora berättelsen om Förintelsen. Syftet är att utifrån ett historiedidaktiskt perspektiv utveckla och pröva på vilka sätt berättelser, material och historiska föremål kan åstadkomma en resa i tid och rum som bidrar till förståelse för Förintelsens historia.

Det teoretiska ramverket tar utgångspunkt i historiedidaktisk teoribildning med fokus på begreppet historiemedvetande och aspekter som lyfter fram den historiska berättelsen som konkret uttryck för vårt historiemedvetande. Av betydelse är även perspektiv som betonar den emotiva dimensionens betydelse i historiemedvetandet och anknytningen till livsvärlden.

Projektet presenteras och det blir tillfälle till frågor och samtal.

Ylva Wibaeus disputerade 2010 med avhandlingen *Att undervisa om det ofattbara: en ämnesdidaktisk studie om kunskapsområdet Förintelsen i skolans historieundervisning*.

Alla intresserade välkomna! OBS postseminarium till självkostnadspris!

Fritt inträde men begränsat deltagarantal, föranmälan obligatorisk: per-arne.karlsson@hsd.su.se

Historiedidaktiska seminariet vid HSD organiseras av forskningsgruppen "Värdegrund, historisk bildning, historiemedvetande – hur utveckla ämnesspråket?". Skolämnet historia har under de senaste decennierna utvecklat en alltmer komplex epistemologi. Forskningsgruppens medlemmar arbetar med en rad begrepp som har bäring på undervisning och lärande i ämnet – historieförståelse, historiebruk, historiekultur, historiemedvetande. Seminariet är en plattform för integration och skapandet av koherens och progression inom ämnesspråket.



**Stockholms
universitet**